ad hanc licet

2

licet mulieres de iure iurand. lib. 6. Bart. in l. fin. C. de  
paet. num. 7. dicit, quod aut cum pacto est admixtū  
delictum, & tunc valet pactum successionis perden-  
dæ, vt in l. i. §. vel si parens, ff. si à parente quis fuerit  
manumiss. secundum vnam solutionem, si vero non  
est admixtum delictum, & aut ratione talis pacti, tam  
percepit, quantū sibi occasione successionis de-  
betur, & valet pactum, vt dict. l. i. §. vel si parens, se-  
cundum aliam solutionem, l. cum quo, in fin. ff. ad  
legem falcidiam, si vero tantū non percepit, & tunc  
de iure civili pactum non valet, vt infra de collat. l.  
pactum, de iure canonico, valet si fuerit iuramento  
firmatum, vt in cap. quamuis pactum de paet. lib. 6.  
& ideo hodie est consuetudo, quod filiae fœminæ  
faciunt pactum de non succedendo, & iurant, &  
valet istud pactum, quā distinctionem referunt, &  
sequitur Ioann. de Immola, & Geminianus, in d. c.  
quamuis pactum, num. 8. de paet. lib. 6.

At nos sumus in casu iuris ciuilis, non autem iu-  
ris canonici, ex quo agitur de re profana, inter mere  
laicos, & sic per censuram iuris ciuilis decidenda,  
quare non potuit pactum à iure ciuali improbatum  
iuramento validare, d. l. non dubium, C. de legibus,  
prout est communis, & recepta ab omnibus opinio,  
in dict. l. pactum, C. de collation. vbi Bald. supra re-  
latus.

Secundō, ex alio non potuit renuntiatio à dicta  
Francisca Carta facta iuramento validare, ex quo  
fuit per vim, & metum saltem reuerentialem ex  
torta renuntiatio, ac iuramentum à puella minoris  
ætatis, in maximam, & enormissimā ipsius læsionē,  
& damnum. Certum namque est in iure, quod re-  
nuntiatio etiam iurata per vim, & metum extorta,  
est ipso iure nulla, vel saltem omni iure rescinden-  
da, vt Prætor pollicetur in l. i. & in l. metum, s.  
quod

quod ait Prætor, ff. quod metus caus. l. interpositas, vbi omnes Doctores, C. de transactio. nihil enim cō sensui tam contrarium est, quam vis atque metus, quem comprobare contra bonos mores est , dicit text. in l. nihil consensui, ff. de regul. iur. vnde eleganter dicit Bald. in rubr. de cōtroversiis. inuestitur. quod vox Prætoris dicentis, quod metus causa gestum est ratum non habebo, est vox Dei, quam posuit in ore Prætoris, ex mente Raimundi de Peñaforte in summa, in materia iuramentorum, refert , & sequitur Boer. decil. 100. num. 1. & consil. 20. num. 37. Ioannes Cephal. consil. 164. num. 15. vol. 2. Paul. Paris. cō fil. 139. num. 1. volum. 4. Roland. à Valle consil. 100. numer. 119. volum. 4. & Vincentius Hondondeus consil. 29. num. 15.